
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

02.09.2024 № Ш18-17-633/4 

 

Об утверждении состава комиссии  

по оценке эффективности деятельности  

и качества труда работников  

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

 

На основании постановления Администрации города от 01.03.2024                      

№ 854 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений города Сургута» (с изменениями от 13.05.2024                      

№ 2347, от 06.06.2024 № 2905, от 26.07.2024 № 3844), положения об оплате труда 

работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 18 имени Виталия Яковлевича 

Алексеева от 18.03.2024 б/н, утв. приказом от 18.03.2024 № Ш18-17-239/4 (с 

изменениями № 1 от 20.05.2024, № 2 от 14.06.2024, № 3 от 16.08.2024). 

Протокола общего Собрания трудового коллектива (работников учреждения) от 

30.08.2024 № 34 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить комиссию по оценке эффективной деятельности и качества 

труда работников МБОУ СОШ №18 имени В.Я. Алексеева, в следующем 

составе: 

1.1.  Калганова Е.В. - директор, председатель комиссии (в период 

отсутствия, лицо, исполняющее обязанности директора);  

1.2.  Токаева А.И. - секретарь комиссии; 

1.3.  Мурзаева Ю.В. – член комиссии (председатель первичной 

профсоюзной организации); 

1.4.  Андрейченко О.В. - член комиссии;  

1.5.  Бадмаева А.Л. – член комиссии; 

1.6.  Орлова Т.С. - член комиссии; 

1.7.  Филатова И.И. - член комиссии;  

1.8.  Хайрисламова З.А. - член комиссии.  

 



2. Признать утратившими силу приказы МБОУ СОШ №18 имени В.Я. 

Алексеева: 

2.1. «Об утверждении состава комиссии по оценке эффективности 

деятельности и качества труда работников МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 

Алексеева» от 02.09.2021 года № Ш18-17-401/1; 

2.2. «О внесении изменений в состав комиссии по оценке эффективности 

деятельности и качества труда работников МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 

Алексеева» от 01.09.2023 года № Ш18-17-553/3; 

2.3. «О внесении изменений в состав комиссии по оценке эффективности 

деятельности и качества труда работников МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 

Алексеева» от 16.01.2024 года № Ш18-17-43/4; 

2.4. «О внесении изменений в состав комиссии по оценке эффективности 

деятельности и качества труда работников МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 

Алексеева» от 04.04.2024 года № Ш18-17-323/4.  

3. Членам комиссии при проведении оценки эффективности деятельности 

и качества труда работников руководствоваться утвержденными критериями и 

показателями оценки эффективности деятельности и качества труда работников 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева. 

4. Васюк Н.С., администратору баз данных, разместить настоящий приказ 

на официальном сайте МБОУ СОШ №18 имени В.Я. Алексеева в срок до 

03.09.2024 года. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Пушнякову И.Д., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
4514F6FF86B14BA7267938C3664F9A89 
Владелец: 
 Калганова  Елена Валериевна 
Действителен: с 31.05.2024 по 24.08.2025 

Е.В. Калганова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Пушнякова И.Д. 

Андрейченко О.В.  

Бадмаева А.Л.  

Васюк Н.С. 

Мурзаева Ю.В.  

Орлова Т.С.  

Токаева А.И.  

Филатова И.И. 

Хайрисламова З.А.  



Альбина Индралиевна Токаева

F2XFMNQR



Диплом
Награждается

АЛЬБИНА ИНДРАЛИЕВНА ТОКАЕВА
учитель

КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья»

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ул. Декабристов, дом
16

Участник конкурса:

ПЛОТИЦИН ВИКТОР 

ПОБЕДИТЕЛЬ(2 МЕСТО)
Регионального конкурса «Моя Югра»

Номинация: "Осенних красок хоровод"

Название работы: В багрец и в золото одеты леса

Дата поступления работы: Номер диплома:
15.10.2023 74784-k

Данная работа прошла экспертную редакционную оценку
и получила положительное заключение оргкомитета
официального сайта "Моя Югра"



Токаева Альбина Индралиевна



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 
 

 

Об утверждении состава  

апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

на территории города Сургута  

в 2022/23 учебном году 

по информатике, математике 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьногоэтапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 2022/23 

учебном году: 

1.1. По общеобразовательному предмету «Информатика» согласно 

приложению 1. 

1.2. По общеобразовательному предмету «Математика» согласно 

приложению 2. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Соловей Л.Г. 

 

 

Директор департамента              И.П. Замятина 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз. 

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гончарова Светлана Петровна 

(3462) 52-56-73 

Зыкова Светлана Александровна 

(3462)52-56-61



Приложение 1 

к приказу  

от ___________№ _________ 
 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2022/23 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Информатика» 

№ 

п/п 

ФИО члена  

апелляционной комиссии 

Должность 

1.  Саниева Лилия Гасимовна учитель математики и информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  

(далее – МБОУ) гимназии «Лаборатория Салахова» 

2.  Червинская Ольга 

Анатольевна 

учитель информатики, начальных классов МБОУ 

гимназии «Лаборатория Салахова» 

3.  Бумин Юрий Васильевич учитель информатики МБОУ гимназии № 2 

4.  Дзюбин Юрий Николаевич учитель информатики МБОУ гимназии № 2 

5.  Володин Дмитрий 

Андреевич 

учитель информатики, начальных классов МБОУ 

гимназии имени Ф.К. Салманова 

6.  Дебирова Татьна Амировна учитель информатики, начальных классов МБОУ 

гимназии имени Ф.К. Салманова 

7.  Кравец Елена Николаевна учитель информатики, начальных классов МБОУ 

гимназии имени Ф.К. Салманова 

8.  Бондур Наталья Георгиевна учитель информатики МБОУ лицея № 1 

9.  Зиятдинова Татьяна 

Леонидовна 

учитель информатики МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

10.  Лавелина Наталья 

Николаевна 

учитель информатики МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

11.  Старостина Ольга 

Ивановна 

учитель информатики МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

12.  Акбарова Елена 

Александровна 

учитель информатики МБОУ лицея № 3 

13.  Вагнер Лариса 

Владимировна 

учитель математики и информатики МБОУ лицея № 3 

14.  Малаховская Мария 

Георгиевна 

учитель информатики МБОУ лицея № 3 

15.  Поспелова Светлана 

Сергеевна 

учитель математики и информатики МБОУ лицея № 3 

16.  Гнусина Марина 

Николаевна 

учитель информатики и математики МБОУ лицея 

имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

17.  Мадьяров Наиль 

Калимуллович 

учитель информатики и физики МБОУ лицея имени 

генерал-майора Хисматулина В.И. 

18.  Таборских Нина 

Александровна 

учитель информатики и математики МБОУ лицея 

имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

19.  Луценко Елена Сергеевна учитель информатики МБОУ средней 

общеобразовательной школы (далее – СОШ) № 1 

20.  Калямова Диана Раяновна учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 3 

21.  Мамедова Джейран 

Аллазовна 

учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 3 

22.  Карась Иван Николаевич учитель информатики МБОУ СОШ № 4  

имени Л.И. Золотухиной 



23.  Харченко Ольга 

Викторовна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 4  

имени Л.И. Золотухиной 

24.  Низельник Евгений 

Александрович 

учитель информатики МБОУ СОШ № 5 

25.  Файзырова Эльмира 

Файнузовна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 5 

26.  Игнатьев Виталий 

Андреевич 

учитель математики МБОУ СОШ № 6 

27.  Иманова Кристина 

Николаевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 6 

28.  Ковылина Алёна 

Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 6 

29.  Бадаква Людмила 

Абакировна 

учитель математики МБОУ СОШ № 7 

30.  Марченко Татьяна 

Петровна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 7 

31.  Романова Эльвира 

Николаевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 7 

32.  Свирид Елена Васильевна учитель информатики МБОУ СОШ № 7 

33.  Сафронова Альбина 

Рамильевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

34.  Грибенько Светлана 

Александровна 

учитель информатики МБОУ средней школы  

(далее – СШ) № 9 

35.  Березина Лариса 

Васильевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 10 с 

углубленным изучением отдельных предметов (далее – 

УИОП) 

36.  Шакирова Юлия 

Александровна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

37.  Яппаров Марат 

Мухаррамович 

учитель информатики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

38.  Гусенова Анжела 

Магомедовна 

учитель информатики МБОУ СШ № 12 

39.  Колпаков Александр 

Алексеевич 

учитель информатики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

40.  Панасюк Елена Викторовна учитель информатики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

41.  Тур Валентина 

Альбертовна 

учитель информатики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

42.  Линбергер Мария 

Сергеевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 15 

43.  Рускова Ольга Михайловна учитель информатики МБОУ СОШ № 15 

44.  Семенюченко Иван 

Сергеевич 

учитель информатики МБОУ СОШ № 15 

45.  Токаева Альбина 

Индралиевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 18  

имени В.Я. Алексеева 

46.  Омельчук Павел 

Станиславович 

учитель информатики МБОУ СОШ № 19 

47.  Маслова Марина 

Валерьевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 20 

48.  Нафикова Альбина 

Ямильевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 20 



49.  Нурисламова Альбина 

Мидхатовна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 20 

50.  Головина Оксана 

Вячеславовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 22  

имени Г.Ф. Пономарева 

51.  Гилязова Надежда 

Олеговна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 24 

52.  Пономарев Павел 

Михайлович 

учитель информатики МБОУ СОШ № 24 

53.  Гуртовенко Наталья 

Анатольевна 

учитель математики и информатики МБОУ  

СОШ № 25 

54.  Гельвих Екатерина 

Дмитриевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 26 

55.  Кулаго Антон Валерьевич учитель информатики и математики СОШ № 26 

56.  Никифоров Николай 

Сергеевич 

учитель информатики МБОУ СОШ № 26 

57.  Глухова Татьяна 

Валерьевна 

учитель математики и информатики МБОУ  

СОШ № 27 

58.  Копылова Александра 

Николавена 

учитель математики и информатики МБОУ  

СОШ № 27 

59.  Теплов Сергей Евгеньевич учитель информатики МБОУ СОШ № 27 

60.  Валеева Гульнара 

Ильгизовна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 29 

61.  Кузнецова Наталья 

Владимировна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 29 

62.  Усцелёмова Наталья 

Анатольевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 29 

63.  Киртянов Александр Ильич учитель информатики МБОУ СШ № 31 

64.  Ключникова Людмила 

Михайловна 

учитель информатики МБОУ СШ № 31 

65.  Лыбина Виктория 

Романовна 

учитель информатики МБОУ СШ № 31 

66.  Остроумова Оксана 

Владимировна 

учитель информатики МБОУ СШ № 31 

67.  Сивак Ольга Геннадьевна учитель информатики МБОУ СШ № 31 

68.  Ефремов Алексей 

Александрович 

учитель математики МБОУ СОШ № 32 

69.  Никитина Татьяна 

Евгеньевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 32 

70.  Турковская Нина 

Викторовна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 32 

71.  Гуляев Сергей 

Александрович 

учитель информатики МБОУ СОШ № 44 

72.  Павиланис Светлана 

Михайловна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 44 

73.  Петрова Татьяна 

Валентиновна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 44 

74.  Сиразетдинова Юлия 

Рамильевна 

 

учитель информатики МБОУ СОШ № 44 

75.  Иванов Юрий Юрьевич учитель информатики МБОУ СОШ № 45 

76.  Мамаева Ирина Андреевна учитель информатики МБОУ СОШ № 45 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

77.  Ракитина Оксана 

Геннадьевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 45 

78.  Ахметов Станислав 

Радиевич 

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

79.  Никитина Нина 

Леонидовна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

80.  Чурилова Татьяна 

Георгиевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 



Приложение 2 

к приказу  

от ___________№ _________ 
 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2022/23 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Математика» 

№ 

п/п 

Ф И О члена  

апелляционной комиссии 

Должность 

1.  Гоголина Надежда 

Геннадьевна 

учитель начальных классов МБОУ школы 

«Перспектива» 

2.  Карпова Людмила 

Леонидовна 

учитель начальных классов МБОУ школы 

«Перспектива» 

3.  Конева Наталья 

Михайловна 

учитель математики МБОУ гимназии «Лаборатория 

Салахова» 

4.  Косульникова Анастасия 

Евгеньевна 

учитель математики МБОУ гимназии «Лаборатория 

Салахова» 

5.  Челпанова Маргарита 

Юрьевна 

учитель математики МБОУ гимназии «Лаборатория 

Салахова» 

6.  Клафас Валентина 

Федоровна 

учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2 

7.  Михайлова Надежда 

Ивановна 

учитель математики МБОУ гимназии № 2 

8.  Тулапина Елена 

Николаевна 

учитель математики МБОУ гимназии № 2 

9.  Басманова Елена 

Геннадьевна 

учитель начальных классов МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

10.  Бочкарева Ольга 

Александровна 

учитель математики МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

11.  Грунина Эльвира Юрьевна учитель начальных классов МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

12.  Кадочникова Татьяна 

Валентиновна 

учитель математики МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

13.  Коренюгина Людмила 

Васильевна 

учитель начальных классов МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

14.  Крамерова Ирина 

Геннадьевна 

учитель начальных классов МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

15.  Мингазова Вилия 

Ринатовна 

учитель математики МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

16.  Цыбульник Оксана 

Викторовна 

учитель начальных классов МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

17.  Шиховцова Гульнара 

Асхатовна 

учитель математики МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

18.  Данилова Светлана 

Леонидовна 

учитель математики МБОУ лицея № 1 

19.  Бикбердина Клара 

Мутигулловна 

учитель математики МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

20.  Лешукова Алена 

Николаевна 

 

учитель математики МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 



21.  Мухоморкина Татьяна 

Петровна 

учитель математики МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

22.  Вагнер Лариса 

Владимировна  

учитель математики и информатики МБОУ лицея № 3 

23.  Васечка Сергей 

Михайлович 

учитель математики МБОУ лицея № 3 

24.  Калабузарова Дженнет 

Амангельдыевна 

учитель начальных классов МБОУ лицея № 3 

25.  Поспелова Светлана 

Сергеевна 

учитель математики и информатики МБОУ лицея № 3 

26.  Тренёва Ирина Николаевна учитель начальных классов МБОУ лицея № 3 

27.  Хныкина Татьяна 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ лицея № 3 

28.  Шпак Ольга Евгеньевна учитель математики МБОУ лицея № 3 

29.  Вагнер Валентина 

Григорьевна 

учитель математики МБОУ лицея имени генерал-

майора Хисматулина В.И. 

30.  Гнусина Марина 

Николаевна 

учитель информатики и математики МБОУ лицея 

имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

31.  Земцова Екатерина 

Геннадьевна 

учитель математики МБОУ лицея имени генерал-

майора Хисматулина В.И. 

32.  Пашаева Шахсенем 

Шовлетовна 

учитель математики МБОУ лицея имени генерал-

майора Хисматулина В.И. 

33.  Таборских Нина 

Александровна 

учитель информатики и математики МБОУ лицея 

имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

34.  Сухорукова Елена 

Дмитриевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 1 

35.  Крашенинникова Татьяна 

Владимировна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3 

36.  Лаптева Юлия 

Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 3 

37.  Татчин Ульяна 

Вирославовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 3 

38.  Богачёва Олеся Петровна учитель математики МБОУ СОШ № 4  

имени Л.И. Золотухиной 

39.  Иванова Ирина Викторовна учитель математики МБОУ СОШ № 4  

имени Л.И. Золотухиной 

40.  Лысенко Елена 

Владимировна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4  

имени Л.И. Золотухиной 

41.  Аптрахимова Фания 

Идиаловна 

учитель математики МБОУ СОШ № 5 

42.  Игликова Люзия 

Вакильевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 5 

43.  Коць Светлана Николаевна учитель математики МБОУ СОШ № 5 

44.  Погорелова Татьяна 

Владимировна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5 

45.  Симоненко Светлана 

Евгеньевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 5 

46.  Амантаев Гадель 

Юнирович 

учитель математики МБОУ СОШ № 6 

47.  Кузнецов Илья Викторович 

 

учитель математики МБОУ СОШ № 6 



48.  Фазылова Альфия 

Рамзиевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 6 

49.  Вотчинникова Полина 

Владимировна 

учитель математики МБОУ СОШ № 7 

50.  Ковалева Ирина Георгиевна учитель математики МБОУ СОШ № 7 

51.  Соболева Светлана 

Юрьевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 7 

52.  Уланова Наталья 

Александровна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 7 

53.  Ченченко Светлана 

Сергеевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 7 

54.  Василега Владимир 

Владимирович  

учитель математики МБОУ СОШ № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

55.  Кузбекова Лина 

Киндябаевна 

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9 

56.  Куликова Галина 

Васильевна 

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9 

57.  Шевкунова Елена 

Владимировна 

учитель математики МБОУ СШ № 9 

58.  Бобылева Ольга Павловна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

59.  Золотая Ирина Георгиевна учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

60.  Матвеева Светлана 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

61.  Полошкова Ольга 

Михайловна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

62.  Трифонова Надежда 

Викторовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

63.  Чинькова Елена 

Николаевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

64.  Зотова Рита Ямилевна учитель математики МБОУ СШ № 12 

65.  Герасимова Айсылу 

Рифовна 

учитель математики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

66.  Дубинина Татьяна 

Викторовна 

учитель математики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

67.  Сальникова Валентина 

Павловна 

учитель математики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

68.  Абаева Зкарема Саидовна учитель математики МБОУ СОШ № 15 

69.  Бердышева Елена 

Владимировна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15 

70.  Виноградцева Елена 

Дмитриевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 15 

71.  Жарикова Ольга Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15 

72.  Загаева Зарета Вахаевна учитель математики МБОУ СОШ № 15 

73.  Муртазалиева Сунита 

Шихбубаевна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15 

74.  Полякова Антонина 

Юрьевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 15 

75.  Пуцелёва Марина Леоновна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15 

76.  Рускова Ольга Михайловна учитель математики МБОУ СОШ № 15 

77.  Сентякова Ольга 

Федоровна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15 



78.  Кононова Светлана 

Владимировна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18  

имени В.Я. Алексеева 

79.  Филатова Ирина 

Ильинична 

учитель математики МБОУ СОШ №18  

имени В.Я. Алексеева 

80.  Ионова Фания Гаязовна учитель математики МБОУ СОШ № 19 

81.  Кузнецова Елена Юрьевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19 

82.  Мечетная Елена 

Николаевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 19 

83.  Пшеничникова Галина 

Анатольевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 19 

84.  Волгина Ольга Викторовна учитель математики МБОУ СОШ № 20 

85.  Дегтярева Галина 

Леонидовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 20 

86.  Дельмамбетова Сабина 

Курбановна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20 

87.  Ковальская Марина 

Андреевна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20 

88.  Медведева Анна 

Алексеевна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20 

89.  Никитина Олеся Андреевна учитель математики МБОУ СОШ № 20 

90.  Шелепова Елена 

Михайловна 

учитель математики МБОУ СОШ № 20 

91.  Кузьминская Оксана 

Михайловна 

учитель информатики, математики МБОУ  

СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева 

92.  Сагалаева Татьяна 

Петровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 24 

93.  Сидор Юлия Ивановна учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 24 

94.  Шелыгинская Лариса 

Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 25 

95.  Бердыева Любовь 

Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 26 

96.  Ильбулова Лилия 

Сиргалиевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 26 

97.  Кочарова Увылбике 

Абдуллаевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 26 

98.  Лысяк Наталья Николаевна учитель математики МБОУ СОШ № 26 

99.  Глухов Максим Юрьевич учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 27 

100.  Сафина Лола Миноваровна учитель математки МБОУ СОШ № 27 

101.  Селезнева Кристина 

Олеговна 

учитель математки МБОУ СОШ № 27 

102.  Васечка Наталья 

Валерьевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 29 

103.  Кириенко Анна 

Владимировна 

учитель математики МБОУ СОШ № 29 

104.  Кумушбаева Лиана 

Анатольевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 29 

105.  Бебикова Светлана 

Николаевна 

учитель математики МБОУ СШ № 31 

106.  Богатырева Лилия 

Васильевна 

 

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31 



107.  Васильева Александра 

Анатольевна 

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31 

108.  Громенюк Анна 

Вячеславовна, 

учитель математики МБОУ СШ № 31 

109.  Муслимова Диляра 

Габильевна 

учитель математики МБОУ СШ № 31 

110.  Стрельникова Ирина 

Александровна 

учитель математики МБОУ СШ № 31 

111.  Шиленок Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31 

112.  Шиханихина Екатерина 

Сергеевна 

учитель начальных классов МБОУ СШ № 31 

113.  Битехтина Надежда 

Сергеевна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32 

114.  Гильмиярова Диана 

Зиятдиновна 

учитель математики МБОУ СОШ № 32 

115.  Поспелов Алексей 

Михайлович 

учитель математики МБОУ СОШ № 32 

116.  Суслякова Елена Ивановна учитель математики МБОУ СОШ № 32 

117.  Юртина Ирина 

Вячеславовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 32 

118.  Бурухина Елена 

Владимировна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

119.  Быкова Елена Петровна учитель математики МБОУ СОШ № 44 

120.  Волкова Светлана 

Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

121.  Воронина Ольга 

Александровна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44 

122.  Галанова Наталья 

Евгеньевна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44 

123.  Зеркина Лариса 

Владимировна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

124.  Искандарова Флера 

Фаучатовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

125.  Кузнецова Елена Сергеевна учитель математики МБОУ СОШ № 44 

126.  Лаврова Зоя Владимировна учитель математики МБОУ СОШ № 44 

127.  Лучинкина Оксана 

Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

128.  Мутницкая Виктория 

Николаевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

129.  Нигматзянова Альбина 

Фанилевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

130.  Осинцева Елена Евгеньевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44 

131.  Ослина Ирина Викторовна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44 

132.  Павиланис Светлана 

Михайловна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

133.  Пономарева Надежда 

Викторовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

134.  Пшеничная Светлана 

Александровна 

 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 



 

135.  Саитова Альбина 

Сагинбековна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

136.  Самохвалова Евгения 

Юрьевна 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44 

137.  Шарифуллина Залида 

Анварбековна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

138.  Якимова Аниса Гумяровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44 

139.  Батанова Заурена 

Куандыковна 

учитель математики МБОУ СОШ № 45 

140.  Острежнюк Оксана 

Идиаловна 

учитель математики МБОУ СОШ № 45 

141.  Шевцова Татьяна 

Валентиновна 

учитель математики МБОУ СОШ № 45 

142.  Балабанова Виктория 

Викторовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

143.  Иванова Светлана 

Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

144.  Кранина Светлана 

Владимировна 

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

145.  Литвинова Татьяна 

Григорьевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

146.  Документова Александра 

Евгеньевна  

учитель математики МБВ (сменного) 

общеобразовательного учреждения открытой 

(сменной) общеобразовательной школы № 1 























МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  
 
 
 

П Р И К А З 
 

г. Сургут 
 

[Дата документа] № [Номер документа] 
 
Об организации мониторинга  
адаптации учащихся 10-х классов 

 
В соответствии с Федеральной образовательной программой среднего 

общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 18 мая 2023 г. № 371, положением о внутришкольном 
контроле, на основании плана внутришкольного контроля на 2024/25 учебный 
год, в целях диагностического контроля адаптации обучающихся 10-х классов к 
обучению на уровне среднего общего образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Организовать мониторинг адаптации учащихся 10-ых классов в период 
с 23.09.24г. по 20.10.24г. 

2. Утвердить план-задание проведения внутришкольного контроля 
(Приложение 1). 

3. Назначить ответственных за проведение мероприятий мониторинга в 
соответствии с планом (Приложение 2). 

4. Пушняковой И.Д., заместителю директора по УВР, обеспечить контроль 
организации и проведения мероприятий мониторинга адаптации в соответствии 
с утвержденным планом. 

5. Савельевой Е.Н., заместителю директора по УВР, подготовить проект 
приказа по итогам мониторинга адаптации в срок до 27.10.2024г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Савельеву Е.Н., 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 
Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

Е.В. Калганова 

 



С приказом от [Дата документа] № [Номер документа] «Об организации 
мониторинга адаптации учащихся 10-х классов» ознакомлены: 
 
Савельева Е.Н. 
Бирюкова В.А. 
Бокова Е.Г. 
Герк К.Ю. 
Гусева С.Г. 
Дудкова Т.Б. 
Евдокимова Г.Р. 
Карпачева А.Е. 
Козусь В.А. 
Кравцова О.Б. 
Кунгурова Д.К. 
Лучко А.Б. 
Медведович Е.В. 
Омарова З.И. 
Попова Н.В. 
Пушнякова И.Д. 
Пятикопова Т.А. 
Слинкин И.В. 
Степанова Т.А. 
Токаева А.И. 
Тришина Е.Н.  
Цыбенко С.Н. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу 
от [Дата документа] № [Номер документа] 

 
План – задание 

внутришкольного контроля 
 
Тема: «О мониторинге адаптации учащихся 10-х классов».  
 
Цель: диагностический контроль адаптации учащихся 10-х классов к обучению 

на уровне среднего общего образования. 
 
Основание проведения контроля: план внутришкольного контроля на 2024-2025 

учебный год. 
 
Вид контроля: предметно-обобщающий. 
 
Сроки: с 23.09.24г. по 20.10.24г. 

 
Содержание контроля: 

 
№ п/п Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Инструктивное совещание с 
классными руководителями, 
педагогами-предметниками, 

педагогом-психологом, 
социальным педагогом, 

методистом 

24.09.2024 Савельева Е.Н., 
заместитель 

директора по УВР 

2 Диагностика уровня 
тревожности и уровня учебной 

мотивации учащихся 10-х 
классов 

23.09.2024-
10.10.2024 

Герк К.Ю.,  
педагог-психолог 
Евдокимова Г.Р., 
педагог-психолог 
Степанова Т.А., 

педагог-психолог 
3 Изучение микроклимата в 

классных коллективах 
23.09.2024-
15.10.2024 

Герк К.Ю.,  
педагог-психолог 
Евдокимова Г.Р., 
педагог-психолог 
Степанова Т.А., 

педагог-психолог 
4 Анализ социального паспорта 

классов 
23.09.2024-
15.10.2024 

Классные 
руководители 

5 Анализ посещаемости 
учащимися учебных занятий 

23.09.2024-
15.10.2024 

Классные 
руководители 

6 Анализ успеваемости учащихся  23.09.2024-
20.10.2024 

Пушнякова И.Д., 
заместитель 

директора по УВР 
7 Анализ реализации 

воспитательных планов 
23.09.2024-
15.10.2024 

Классные 
руководители 



8 Исследование качества и уровня 
методической подготовки 
учителей-предметников, 

индивидуализации и 
дифференциации обучения  

23.09.2024-
20.10.2024 

Савельева Е.Н., 
заместитель 

директора по УВР 

9 Малый педагогический совет 
«Итоги периода адаптации 

обучающихся 10-х классов»  

Октябрь, 2024 Савельева Е.Н., 
заместитель 

директора по УВР 
 

Контроль осуществляет:  
Савельева Е.Н., заместитель директора по УВР 
Пушнякова И.Д., заместитель директора по УВР 
 
Форма подведения итогов контроля: справка по итогам контроля, собеседование 

с учителями, классными руководителями, приказ по итогам контроля. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 к приказу 
от [Дата документа] № [Номер документа] 

 
Ответственные за проведение мониторинга адаптации  

учащихся 10-ых классов 
 

№  
п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Савельева Евгения Николаевна Заместитель директора по УВР 
2 Пушнякова Ирина Дмитриевна Заместитель директора по УВР 
3 Герк Кристина Юрьевна Педагог-психолог 
4 Евдокимова Галима Рафаиловна Педагог-психолог 
5 Степанова Татьяна Александровна Педагог-психолог 

Классные руководители 
6 Лучко Алина Борисовна Классный руководитель 10А класса 
7 Тришина Екатерина Николаевна  Классный руководитель 10Б класса 
8 Карпачева Анастасия Евгеньевна Классный руководитель 10В класса 

Учителя-предметники 10-ых классов 
9 Медведович Елена Владимировна Учитель биологии 
10 Кравцова Ольга Борисовна Учитель географии 
11 Токаева Альбина Индралиевна Учитель информатики 
12 Козусь Виктор Александрович Учитель информатики 
13 Цыбенко Светлана Николаевна Учитель истории и обществознания 
14 Дудкова Татьяна Борисовна Учитель русского языка и литературы 
15 Слинкин Илья Витальевич Учитель ОБЗР 
16 Пятикопова Татьяна Александровна Учитель физики 
17 Бирюкова Виктория Анатольевна Учитель физической культуры 
18 Омарова Зарина Игоревна Учитель физической культуры 
19 Кунгурова Дарья Кирилловна Учитель химии 
20 Гусева Светлана Геннадьевна Учитель математики 
21 Попова Надежда Владимировна Учитель математики 
22 Бокова Екатерина Георгиевна Учитель русского языка и литературы 

 
 


